ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСRОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2011 г.
г. Екатеринбург

N2 . 873-ПП

О создании структурного подразделенuя -регионального обучающего центра
энергоэффективности в государственном бюджетиом учреждении
Свердловской области «Институт энергосбережеиuя» и внесеиии
изменений в постановление Правительства Свердловекой области

от 15.05.2008 г. J{g 447-ПП «Об оплате труда работииков государствеииого
учрежденuя Свердловекой области «Институт эиергосбереженuя!>

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года N~261-ФЗ
«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты РОС9ИЙСКОЙ
Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации
от 01.12.2009 г. N~ 1830-р, распоряжением Правительства Свердловской
области от 01.10.2010 г. N~ 1368-РП «О формировании рабочей группы по
созданию Регионального обучающего центра энергоэффективности
Свердловской области», в целях создания структурного подразделения -
регионального обучающего центра энергоэффективности в государственном
бюджетном учреждении Свердловской области «Институт энергосбережения»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Директору государственного бюджетного учреждения Свердловской
области «Институт энергосбережения» (Данилов Н.И.) создать структурное
подразделение - региональный обучающий центр энергоэффективности в
государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Институт
энергосбережения».

2. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 15.05.2008 г. N~ 447-ПП «Об оплате труда работников государственного
учреждения Свердловской области «Институт энергосбережения» с
изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 24.08.2010 г. N~1245-ПП и от 01.12.2010 г. N~1722-ПП, изменение,
дополнив пункт 2 подпунктом 5 следующего содержания:

«5) с 1 июня 2011 года - в количестве 31 единицы с фондом по
должностным окладам в месяц - 542564 рубля.».

3. Размеры должностных окладов работников государственного
бюджетного учреждения Свердловской области «Институт энергосбережеН.JЧ!>1>

0112 23

2
[10РЯДОК И УСЛОВИЯ применения стимулирующих и компенсационных
выI1атT (надбавок, премий), выплачиваемых за счет средств областного бюджета
работникам государственного учреждения Свердловской области «Институт
энергосбережения», утвержденные постановлением Правительства
свердЛОВСКОЙобласти от 15.05:2008 г. N2 447-ПП «Об оплате труда работников
государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Институт
энергосбережения» с изменениями, внесенными постановлениями
IIравительства Свердловской области от 24.08.2010 г. N2 1245-ПП и от
01.12.2010г. N2 1722-ПП, изложить в новой редакции (прилагаются).

4. Рекомендовать главам муниципальных образований в Свердловской
области предусматривать в местных бюджетах средства на повышение
квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных
бюджетных учреждений в сфере энергосбережения и повышения
энергетическойэффективности.

5. Министерству финансов Свердловской области (Колтонюк КА.) при
подготовкепроекта областного бюджета на 2012 год и плановый период 2013 и
2014 годов предусмотреть по главному распорядителю бюджетных средств -
Министерствуэнергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской
областибюджетные ассигнования на оснащение регионального обучающего
центра энергоэффективности в государственном бюджетном учреждении
Свердловскойобласти «Институт энергосбережения» мебелью, оргтехникой и
компьютернойтехникой в сумме] 200,0 тыс. рублей.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
мини<;траэнергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской
области,члена Правительства Свердловской области Шевелева Ю.П.

ПредседательПравительства
Свердловскойобласти АЛ. Гредин

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 07.07.2011rN!! 873-00

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ окладов работников государственного бюджетного
учреждения Свердловекой области «Институт энергосбережения»

1. Оплата труда рабоцIИКОВ государственного бюджетного учреждения
Свердловской области «Институт энергосбережения» производится на основе
применения с 1 июня 2011 года следующих должностных окладов:

Должность Должностные оклады (рублей)
Директор 40337
Заместитель директора 27360 - 29464
Главный инженер 23559 - 25370
Главный бухгалтер 17678 - 20519
Ученый секретарь 17678 - 20519
Начальник отдела 21868 - 23559
Начальник обучающего центра 21868
Главный специалист 17024 - 18334
Ведущий специалист 12389 - 13376
Преподаватель 12760
Методист 12012
Экономист 9950 - 12012
Юрист 9950 - 12012
Заведующий хозяйством 5037 - 6495
Секретарь-стенографистка 5037 - 6495
Воmггель 5037 - 6495

2. Повышение размеров должностных окладов работников
государственного бюджетного учреждения Свердловекой области «Институт
энергосбережения» производится в размерах и в сроки, установленные для лиц,
замещающих государственные должности государственной гражданской
службы Свердловекой области в исполнительных органах государственной
власти Свердловекой области.

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 07.07.201] rN~ 873-ПП

ПОРЯДОК И условия
применения стимулирующих и компенсационных выплат (надбавок,

премий), выплачиваемых за счет средств областного бюджета
работникам государственного бюджетного учреждения Свердловской

области «Институт энергосбережения»

1. Работникам государственного бюджетного учреждения
Свердловской области «Институт энергосбережения» (далее
Учреждение) за счет средств областного бюджета выплачиваются
следующие надбавки к должностным окладам:

1) ежемесячная надбавка за напряженность, выполнение особо
важных работ и высокие достижения в труде - до 40 процентов
должностного оклада;

2) ежемесячная надбавка директору, заместителю директора,
главному инженеру, ведущему специалисту по кадрам и общим
вопросам, начальнику отдела экономико-энергетического анализа и
прогнозирования за работу со сведениями, составляющими
государственную тайну, в размере: по второй форме допуска - 20
процентов должностного оклада, по третьей форме допуска - 10
процентов должностного оклада;

3) ежемесячная надбавка водителю за особые условия труда - до 50
процентов должностного оклада;

4) ежемесячная надбавка водителю за классность:
за 1 класс (категорнн В, С, D, Е) - 25 процентов должностного

оклада;
за 2 класс (категории В, С, D либо Е) - 1Опроцентов должностного

оклада.
2. По результатам работы работникам Учреждения выплачивается

премия.
3. Ежемесячно работникам Учреждения выплачивается районный

коэффициент к заработной плате.
4. Работникам Учреждения может быть оказана материальная

помощь, средства на выплату материальной помощи
предусматриваются без учета районного коэффициента.

5. При утверждении фонда оплаты труда работников Учреждения
сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов
работников областных государственных учреждений,
предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

2

1) ежемесячной надбавки за напряженность, вьшолнение особо
важных работ и высокие достижения в труде - в размере 4,8
должностного оклада (за исключением начальника обучающего
центра, преподавателя, методиста и водителя);

2) ежемесячной надбавки начальнику обучающего центра,
преподавателю, методисту за напряженность, выполнение особо
важных работ и ВЫСОкие достижения в труде в размере 4
ДОлжностных окладов;

3) ежемесячной надбавки директору, заместителю директора,
главному инженеру, ведущему специалисту по кадрам и общим
вопросам, начальнику отдела экономик о-энергетического анализа и
прогнозирования за работу со сведениями, составляющими
государственную тайну - исходя из фактических выплат;

4) ежемесячной надбавки водителю за классность:
за 1 класс - в размере 3 должностных окладов;
за 2 класс - в размере 1,2должностного оклада;

5) премии по результатам работы - в размере 4,2 должностного
оклада;

6) районного коэффициента в размере, установленном
законодательством Российской Федерации;

7) материальной помощи - в размере 2 должностных окладов,
средства на вьптату материальной ПОМОЩипредусматриваются без
учета районного коэффициента.

6. Условия выплаты ежемесячных надбавок, премий по результатам
работы и оказания материальной помощи работникам Учреждения
определяются соответствующими положениями, утвержденными
приказами директора Учреждения, согласованными с Министерством
энергетики иЖИЛИЩНО-КОммунальногохозяйства Свердловской области.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005